平成 29 年 1 月 24 日

各      位

提 出 会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  藤 岡  秀 則

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長  橋 本  浩 一

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年8月9日に公表しました連結業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．平成 28 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 43,500 3,400 3,100 2,000 152 円 80 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 44,100 4,300 4,100 2,700 206 円 28 銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 600 900 1,000 700 －

増 減 率 （％） 1.4％ 26.5％ 32.3％ 35.0％ －

(ご参考)前期実績(平成 27 年 12 月期) 47,024 5,371 4,955 3,358 235 円 82 銭

※前期は決算期変更に伴い9ヶ月決算でしたが、当期と比較するため、上記の「（ご参考）前期実績(平成27年12月期)」は、対

象期間を12ヶ月（平成27年1月1日～平成27年12月31日）に補正した数値を記載しております。

２．修正の理由

英国の EU 離脱問題等の影響による急激な円高進行の状況を踏まえ、平成 28 年 8 月 9 日の第 2 四半期決

算発表時に為替レートを見直し、業績予想を下方修正しました。しかしその後の米国大統領選挙等の影響もあ

り、想定レートより円安基調で推移したことや前回予想より原価率が改善されたこと等で、主に利益面が前回予

想を上回る見込みです。

なお、具体的な主要通貨の為替レートは、1米ドル＝106円、1ユーロ＝118円と想定していたものが、通期で

1 米ドル＝108.88 円、1 ユーロ＝120.40 円となりました。

（注）業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

              以  上